Протокол №3
заседания Попечительского Совета КГУ «ОШ №23»

от 6.01.23 г.

Присутствуют: 7 человек

Повестка дня:

1. Анализ учебно-воспитательной работы школы за 1 полугодие 2022-2023
учебного года.

2. Отчет Председателя ПС о работе за 1 полугодие 2022-2023 учебного
года.

Слушали: о результатах учебно-воспитательной работы по итогам 1
полугодия 2022-2023 учебного года.

Выступила: Балмуханова Д.К. -  директор школы.

Главной задачей педагогического коллектива остается создание
образовательной среды, обеспечивающей сохранение здоровья, социальной
комфортности, безопасности участников образовательного процесса.

В 2022-2023 году учебный процесс организован в две смены: 1 смена -
8:00 часов, 2 смена -  14:00 часов. Обучение осуществляется по пятидневной
учебной неделе для 1-11 классов.

Всего в школе 75 класс-комплектов (из них 3 класса предшкольной
подготовки). В первую смену 39 классов, во вторую смену 36 классов.

Всего обучающихся 1-11 классов -  1966 человек.
В школе работают 126 учителей. Из них педагогическое мастерство имеют:
77 человек (61%)
Педагог-исследователь -  36 человек (29%)
Педагог -  эксперт -  23 человека (19%)
Педагог -  модератор -  18 человек (15%)
По старому: 14 человек (1%)
Высшая категория -  5 человек
Первая категория -  5 человек
Вторая категория -  4 человека
Без категории -  35 человек (22 %)

Материально-техническая база школы насчитывает J-Уу /Сейм/?
В 2022-2023 учебном году коллектив школы продолжит работу над

проблемой «Повышение конкурентоспособности организации образования,
воспитание и обучение личности на основе общечеловеческих ценностей».

Качество знаний по школе на конец 1 полугодия составляет 48,28 %.

Во 2-4 классах качество знаний составляет -  71,18%.

В 5-9 классах качество знаний составляет -  34,59%.

В 10-11 классах качество знаний составляет -  29,22%.

Достижения учащихся по учебно-воспитательной работе за 1 полугодие
2022-2023 учебного года.

Основное направление работы с учащимися с повышенной мотивацией к
обучению идет через внедрение проблемно-исследовательских, проектных
методов обучения.

Также в школе прошли следующие недели функциональной
грамотности:

- неделя эстетической грамотности
- неделя исторической грамотности
- неделя читательской грамотности
- неделя математической грамотности
- неделя цифровой грамотности
- неделя правовой грамотности

Согласно плана учебно-воспитательной работы на 2022-2023 учебный год
было изучено состояние преподавания таких предметов как: физическая
культура, НВГ1, музыка, художественный труд, русского языка и литературы,
начальных классов, истории, географии, английского языка, математики,
физики, ИВТ.
Анализ почещенных уроков показал, что учителя владеют теорией и
методикой преподавания предметов, а также выполняют требования
государственного стандарта.

На сегодняшний день в школе обучаются 22 учащихся с особыми
образовательными потребностями, выделено 5 штатных единиц педагогов-
ассистентов.

На сегодняшний день главной целью семейного воспитания в школе
является просвещение родителей, повышение их психолого-педагогической
компетентности и ответственности за воспитание детей.

Воспитательная работа школы, согласно КОНЦЕПТУАЛЬНЫМ
ОСНОВАМ ВОСПИТАНИЯ В УСЛОВИЯХ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
«РУХАНИ ЖАЦЕЫРУ», утверждённых приказом Министра образования и
науки Республики Казахстан №145 от 15 апреля 2019 года, планируется по 8
направлениям воспитательной работы:

!

Сравнительный анализ по профилактическим учётам

Виды учета 1 четверть 22-23 года 2 четверть 22-23 года
ВШУ 2 5
г д н 0 1
ГДР1, как
неблагополучная

1 1

семья
«группы риска» 1 0

За первое полугодие 2022-2023 учебного года был проведен ряд крупных
общешкольных мероприятий, таких как:

- День пожилого человека
- День учителя
- День Республики
- Международное исследование PISA, в котором приняли участие 64

учащихся нашей школы
- Неделя толерантности
- День Независимости РК
- В ряды «Жас улан» было принято 25 учащихся 5-х классов, в ряды «Жас

цыран» было принято 80 учащихся 2-4 классов.
- К Новому году было проведено 20 мероприятий (утренники,

представления, дискотеки) для учащихся 1-11 классов
- Недавно отметили День города Караганды и Годовщину вывода войск из

Афганистана

Помимо общешкольных мероприятий в школе на протяжении нескольких
лет действует «Клуб волонтеров», который организует различные
благотворительные акции, такие как «Наш ветеран», «Асыл ана», «Добрый
новогодний подарок».

Также в школе работаю специальные службы. Это психологическая
служба, учитель-логопед, учитель-дефектолог, с этого года введена штатная
единица профориентатор.

Школа также продолжает работу над проектом ШСУЗ (Школа,
способствующая укреплению здоровья). Регулярно производится проверка
школьного питания, организуются встречи учащихся с представителями
наркологии, поликлиники и сотрудниками полиции по профилактике
употребления запрещенных средств.

Материально-техническая база школы насчитывает:

В КГУ «ОШ№23» имеется 54 кабинета из них:
Учебные кабинеты: 44
Физика: Специализированный интерактивный кабинет физики №219

2008 год приобретения. Учебное оборудование физики -2007г
Химия- кабинет химии №317 2013 год приобретения.
Лингафонный кабинет: Лингафонный и мультимедийный кабинет №216-
2004г приобретения.
Кабинет биологии: Специализированный кабинет биологии №111 2012г
приобретения.
Кабинет труда столярный 201 Зг приобретения.
Инклюзивный кабинет -2020г приобретения.
Компьютеров в школе 291шт
Интерактивных доски: 9шт (214 каб, 219,314,304,216,111,208,313,

библиотека)
В 2022г был текущий ремонт кровли.
В 2023г планируем текущий ремонты: спортивных залов, ремонт оконных
проемов.
В 2023г планируется:
Приобретение школьной мебели.
Модернизация библиотеки.
Приобретение индивидуальных шкафчиков для начальных классов 1-4.
Установка питьевых фонтанчиков на этажах.

Слушали: о работе Попечительского совета за 1 полугодие 2022-2023
учебного года.

Выступила: Сидякина Ю.И. -  председатель.

За 1 полугодие 2022-2023 учебного года была проделана следующая работа:
- Оказание помощи детям из социально-уязвимых семей в рамках
благотворительных акций «Дорога в школу», «Забота», «Добрый новогодний
подарок» на сумму 400 000 тг.
- Работа в составе комиссии по мониторингу за качеством питания
(ежемесячно).
- Помощь в организации и проведении праздничных мероприятий ко Дню
учителя, Дню Республики, Дню Независимости РК, Новогодним
мероприятиям.

Постановили:

1. Учебно-воспитательную работу за 1 полугодие 2022-2023 учебного
года считать удовлетворительной.

2. Работу Попечительского совета за 1 полугодие 2022-2023 учебного
года считать удовлетворительной.

Председатель

Секретарь

Члены:

Зайнулина Л.И.
Джакаева М.З.
Козлов А.А.
Бекетбаев
Калиева Д.А. <ф̂

Сидякина Ю.И.

Кэршбаева А.К.

I